MIGUEL PEREIRA, para atendimento de serviços de urgência e 

emergência no Pronto Socorro Integrado, bem como 

sobreaviso, auxílio e apoio interno na internação hospitalar, 

pelo período de 12 meses a contar de 31 de Julho de 2012 a 31 de 

Julho de 2013, no valor de R$ 227.042,32 (duzentos e vinte e sete 

mil quarenta e dois reais e trinta e dois centavos) ao mês, 

totalizando R$ 2.724.507,84 (dois milhões setecentos e vinte e 

quatro mil quinhentos e sete reais e oitenta e quatro centavos). 

Paty do Alferes, 31 de Julho de 2012. 

Rachid Elmor 
Prefeito Municipal 

LEI  N.º     1858        DE     03     DE      JULHO              DE  2012. 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A 

SUPLEMENTAR O ORÇAMENTO 

VIGENTE, ABRINDO CRÉDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR, NO VALOR 

DE R$ 1.890.797,41 (UM MILHÃO, 
OITOCENTOS E NOVENTA MIL, 
SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS 
E QUARENTA E UM CENTAVOS). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte, 

L E I : 

Art.1º- Fica aberto o Crédito Adicional suplementar na importância de R$ 1.890.797,41 (Um milhão, 
oitocentos e noventa mil, setecentos e noventa e sete reais e quarenta e um centavos), para atender às 
seguintes dotações orçamentárias: 

FONTE  = 015     R$ 1.890.797,41  ( Royalties ) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.22.00.04.122.4004.1003 – Aquisição de Imóveis

[...]

SILVANA DE OLIVEIRA VIANNA - 
SECRETÁRIO GERAL: RUY CARLOS DE CARVALHO 
RIBEIRO

LEI  N.º   1859          DE    03      DE       JULHO                 DE  2012. 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO 

ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE  R$ 

22.000,00 ( VINTE E DOIS MIL REAIS). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte, 
L E I : 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir  Crédito  Adicional  Suplementar  no orçamento 
vigente na  importância  de  R$ 22.000,00 ( Vinte e dois mil reais ). 

FONTE = 000  R$  20.000,00   ( Ordinários Não Vinculados ) 
FONTE = 015  R$    2.000,00   ( Royalties ) 

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.38.00.20.604.4060.2073 – Apoio à Produção Pecuária

[...]

CONSIDERANDO o contido no Processo nº 4172/2012 de 12/07/2012; 

R E S O L V E :  

Art. 1º – Conceder APOSENTADORIA POR INVALIDEZ, com proventos integrais, 
ao servidor JOSÉ MARCOS DA ROCHA SILVA matrícula nº 448/01, AUXILIAR 
DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ¨E¨, no valor de R$ 826,98 (oitocentos e 
vinte e seis reais e noventa e oito centavos). Lotado na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E LOGÍSTICA. 

Art. 2º - Esta portaria retroage seus efeitos à partir de 01 de agosto do ano em 
curso revogando-se as disposições em contrário. 

Paty do Alferes, 02 de agosto de 2012.

[...]

CONSIDERANDO o contido no Processo nº 4172/2012 de 12/07/2012; 

R E S O L V E :  

Art. 1º – Fixar os proventos por inatividade por APOSENTADORIA POR 
INVALIDEZ, com proventos integrais, do servidor JOSÉ MARCOS DA ROCHA 
SILVA matrícula nº 448/01, AUXILIAR DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ¨E¨, 
no valor de R$ 826,98 (oitocentos e vinte e seis reais e noventa e oito centavos). 
Lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E LOGÍSTICA . 

Art. 2º - O reajuste dos proventos citados acima, será ser revisto na mesma 
proporção e na mesma data em que se modificar a remuneração dos servidores